
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE NOVEMBRO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 763PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 101/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO Nº 091/2012 - NA FORMA 
PRESENCIAL

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de veículo tipo sedan 0 km, para 
uso da Equipe Volante do CRAS Itinerante.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 30.620,00 (trinta 
mil, seiscentos e vinte reais).

Abertura: Dia 29 de novembro de 2012, às 13h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 08 de novembro de 2012

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 085/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 084/2012, na forma eletrônica, o Item 02 
à empresa Becner Comércio de Máquinas e Equipa-
mentos para Serviços Ltda com o valor total de R$ 
1.941,00 (um mil, novecentos e quarenta e um reais), 
os Itens 01; 05 à empresa Betaniamed Comercial Ltda 
com o valor total de R$ 6.137,99 (seis mil, cento e 
trinta e sete reais e noventa e nove centavos), os Itens 
06; 07 à empresa Dental Med Sul Artigos Odontológi-
cos Ltda com o valor total de R$ 1.888,96 (um mil, 
oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e seis cen-
tavos), o Item 03 à empresa Equipos Comercial Ltda 
com o valor total de R$ 698,00 (seiscentos e noventa 
e oito reais), o Item 04 à empresa V S Costa & Cia. 
Ltda com o valor total de R$ 4.640,00 (quatro mil, seis-
centos e quarenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 084/2012, na forma eletrônica 
- Aquisição de equipamentos odontológicos, para a 
Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 08 de novembro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 244/2012

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando a Lei Municipal nº 1727 (PPA 2010-
2013) de 16/12/2009, Art. 4º, § 2º, e; 
Considerando a Lei Municipal nº 1841 (LDO 2012) de 
30/12/2011, Art. 13, e; 
Considerando a Lei Municipal nº 1842 (LOA 2012) de 
30/12/2011, Art. 6º, Inciso I:

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento geral, 
devidamente compatibilizado nas ações do PPA, LDO 
e LOA no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para 
reforço da seguinte dotação orçamentária:

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
06.01 Fundo Municipal de Saúde
103010005.2.026000 Manutenção da Atenção Básica 
em Saúde
	 3.3.90.14.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL 
CIVIL
348	 Fonte: 01495 Atenção Bási-
ca...................................................................R$ 
5.000,00

TOTAL.......................................................R$ 5.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do 
Crédito Suplementar acima, é a anulação parcial da 
seguinte dotação:

04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.01 Departamento de Tesouraria
	 999990099.9.009000 Reserva de Con-
tingência
	 9.9.99.99.99.0000 RESERVA DE CON-
TINGÊNCIA
111	 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) 
– Exercício.........................R$ 5.000,00

TOTAL.......................................................R$ 5.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 08 de novembro de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 017/2012

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Ribeiro 
& Toneti Construção Civil, Estruturas Metálicas e Ser-
ralheria Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de reforma e ampliação do prédio 
denominado “Antigo Supletivo”, com fornecimento de 
materiais.
Assinatura: 19/09/2012
Prazo: 31/12/2012


